
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID1176995-1> 

PORTARIAS Nº 391 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2008 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como 
considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, e o disposto no Parecer 
CGU/AGU Nº 01/2007 - RVJ, aprovado pelo Presidente da República, no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2007, 
Seção 1, Página 4, em especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301, e no art. 4º-A, inciso IV, do Decreto nº 5.115, de 24 de 
junho de 2004, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL, dos empregados 
constantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da extinta PRÓLOGO S. A. - Produtos Eletrônicos. 
 
Art. 2º Cabe a IMBEL notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme determina o § 1º 

do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar a IMBEL no prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo 
anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na IMBEL. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CPF  Nome  Processo nº  
398.322.521-72 ALAIDE VALÉRIO DA SILVA RIPARDO  04599.517537/2004-14; Ap 

04599.508399/2004-82 
410.197.251-68 AMARILDA BATISTA AMORIM  04599.511015/2004-17 
373.642.781-68 ANA CÉLIA HONORATO DORTA  04599.511032/2004-46 
266.329.261-34 ANTÔNIA AURELIANO DE ALMEIDA  04599.511041/2004-37 
239.715.171-53 ANTONIETA BRITO DE SANTANA PEREIRA  04599.511019/2004-97 
151.439.101-53 ANTÔNIO AFONSO GUEDES BESERRA  04599.521109/2004-96 
259.632.011-87 ANTONIZA CAVALCANTE RODRIGUES  04599.511010/2004-8 6 
258.422.421-68 APARECIDA DA SILVA  04599.511007/2004-6 2 
182.517.731-72 AUREA MARIA GALVÃO  04599.511045/2004-1 5 
209.946.991-15 DINALVA MERQUIDES SANTOS GONÇALVES  04599.511012/2004-7 5 
004.603.748-93 EDUARDO BOGHOSSIAN  04599.511005/2004-7 3 
461.576.891-53 ELIENE XAVIER MOREIRA  04599.521103/2004-1 9 
210.119.231-49 ELMA LÚCIA SILVA DE ALBUQUERQUE  04599.511048/2004-59; Ap 

04599.511018/ 2004-42 
258.179.221-34 FATIMA ROSA TEIXEIRA  04599.521104/2004-63 
313.798.851-91 FRANCISCA BARBOSA  04599.511040/2004-92 
359.087.691-34 GLACILENE APARECIDA NEVES  04599.51102 0/2004-11 
359.255.581-20 IZABEL CRISTINA VEIGA COUTINHO  04599.511042/2004-81 
280.171.961-72 JEREMIAS BERNARDO FREITAS  04500.007754/2004-42 
611.272.727-72 JOSÉ AUGUSTO FIRMO VIEIRA  04599.511043/2004-26 
223.475.181-00 LUZILMAR XIMENES MESQUITA MATOS  04599.511047/2004-12; Ap 

04599.511016/2004-53 
305.316.671-20 MARIA ANELICE DOS SANTOS  04599.511023/2004-55 
340.677.521-72 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA  04599.52 1102/2004-74 
245.279.471-68 MARIA DO SOCORRO ASSUNÇÃO NUNES  04599.511014/2004-64 
289.718.761-15 MARIA LUCILENE PEREIRA CASTRO  04599.511013/2004-10 
461.733.071-20 MARIA RAIMUNDA SILVA DA HORA  04599.511009/2004-51 
152.345.331-15 MARIA UMBELINA MARWELL  04599.511037/2004-79 
335.305.561-49 MARIA ZIZINHA RODRIGUES DA CRUZ  04599.521105/2004-16 
243.851.661-53 MARLENE LIRA GUEDES  04599.511031/2004-00 
342.264.191-20 NALI DA COSTA RODRIGUES  04599.511021/2004-66 
072.873.481-87 OSAEL MELO DE HOLANDA  04599.511028/2004-88 
255.681.834-49 PIO PINHEIRO COSTA  04500.007756/2004-31 
305.223.071-91 RAIMUNDA DE MELO MACIEL  04599.517533/2004-36 
045.221.687-72 RAYMUNDO NONATO DOS SANTOS  04599.521108/2004-41 
239.708.121-00 SELMA RIBEIRO COUTINHO CONCEIÇÃO MATOS  04599.511046/2004-60 
223.326.261-15 SÔNIA MARIA SILVA PEREIRA  04599.521107/2004-05 
276.889.091-04 TÂNIA MARIA MOREIRA DA COSTA  04599.511029/2004-22 
220.825.061-34 TARGINO FERREIRA  04500.007755/2004-97 
339.485.261-68 VAGNER ANDRE DOMINGOS DA PAZ  04599.511044/2004-71 
152.234.931-68 VANEIDE HOMERO DA SILVA  04500.007760/2004-08 
373.085.721-53 VENILDA MARIA RODRIGUES DE ARAUJO BEZERRA  04599.511022/2004-19 
343.903.081-49 VILMA PINTO DA SILVA  04599.5110302004-57 

D.O.U.; 19/11/2008 
Seção 2 

Página: 30 


